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vigtigt at faa en Løsning af dette. Spørgs- 
hia-al saa hurtig som muligt. Jeg opfor- 
drer derfor den højtærede Minister ìndtræp- 
gende til at, fremskaffe Planer dertil, men rig- 
tignok kun under en bestemt Forudsætning, 

I I 홢 som ogsaa slutter sig til, hvad den sidste j 
ærede Taler fremførte, nemlig den Forud-i 
sætning, at den ærede Minister vil frem- 
skaffe ny Planer til Løsningen af dette; 
Spørgsmaal; og jeg vil derfor forme mÌn i 
Opfordring til den højtærede Minister! 
samledes, at jeg beder om, at man vil 
udskrive en almindelig Konkurrence om. 
Løsningen af denne Opgave: at beholde: 
Kjøbenhavns Personbanegaard liggende,1 
hvor den ligger, men fyldestgørende 
Tidens Krav. Hvis man vil gøre det, saa 
vil jeg tro, at det vil være muligt i 
en kommende Rigsdagssamling at komme 
overens med den højtærede Indenrigsmini- 
ster om en Løsning, som kan tjene til 
Kjøbenhavns Fordel og Ære og kan mulig- 
gøre en god Drift af samtlige de danske 
Statsbaner, men særlig de sjællandske 
Jærnbaner. 

Indenrigsministeren (Bardenfleth): 
Med Hensyn til det Spørgsmaal, der er 
blevet rejst af den sidste ærede Taler an- 
gaaende Personbanegaardssagen, saa er 
det jo et Spørgsmaal, som har været 
fremme, hver G âng dpnn.c, Sag ;har været 
til Debat baade her og i det andet Ting, 
og jeg finder det i og for sig ganske na- 
turligt, at Spørgsmaalet ogsaa i Dag er 

I I > blevet berørt. Det ærede 2det Medlem for 
7 de Kreds (Madsen-Mygdal) henpegède. 
paa, at man stadig tidligere har pointeret, 
at Rigsdagen staar ganske frit over for, 
dette Spørgsmaals Løsning, enten man vil- 
gaa til en Udvidelse af Personbanegaarden 
paa dens nuværende Plads eller til en 
Flytning a,f Banegaarden, og jeg skal og- 
saa gentage mine tidligere Udtalelser i 
Tilslutning til, hvad den tidligere Inden- 
rigsminister liar udtalt, at Lovgivnings- 
magten fremdeles staar frit øver. for dette 
Spørgsmaal. Jeg kan for saa vidt takke 
de to ærede Medlemmer for den Opfor-, 
dring, de have rettet til mig om i en nær 
Fremtid, mulig allerede, i  næste gamling, 
at, fremkomme med Forslag til Spørgs- 
maalets Løsning. Men saa vidt jeg for- 
stod det ærede 2det Medlem for 7de Kreds, 
gik hans Opfordring til mig kun ud paa, 
at jeg skulde fremkomme med Forslag til 
en, Udvidelse af Personbanegaarden paa 

, > dens nuværende Plads. Det forekommer 
홢 mig, at h a n  £kke derved har , villet stille 

Regeringen saa frit over for Spørgsmaa- 
lets Løsning som Regeringen dog vil kunne 
gøre Fordring paa,. naar Rigsdagen for sit 
Vedkommende forbeholder sig at staa frit. 
Efter denne Sags historiske Gang vil det 
være naturligt, at Regeringen fremdeles 
maa have for Øje, om det ikke vilde være 
rettest at komme til Spørgsmaalets Løs- 
ning paa den i 1892 foreslaaede Maade. 
Jeg siger ikke, at Regeringen først og 
fremmest vil foréslaa denne, Løsning som 
den eneste mulige, men ; dette Alternativ 
kan selvfølgelig ikke fra Regeringens ^ide 
opgives. 홢 " I 

Det ærede 5te Medlem for 3den Kreds 
(Lunn) fremsatte den Henstilling til mig, 
at jeg vilde foranledige udskrevet en Kon- 
kurrence til denne Sags Løsning. 홢 Jeg 
takker det ærede Medlem for denne Hen- 
stilling, som giver mig fornyet Opfordring 
til at arbejde videre paa denne Opgave i 
den Retning, der allerede har forèßvævet 
mig som den hensigtsmæssigste Maade at 
skride til en Løsning paa. Men ogsaa 
over for dette ærede Medlem vil jeg til- 
staa, at jeg savnede, at det ærede Medlem 
ikke her vil stille Opgaven saa frit, som 
jeg for mit Vedkommende vil anse det .for 
ønskeligt.. Det ærede Medlem syntes at 
ville indskrænke denne Konkurrence til 
kun at skulle angaa en Løsning ved en , 1, 
Udvidelse af Personbanegaarden paa dens 
nuværende Plads. Jeg kan ikke skønne 
rettere, end at skulle vi gaa til en Kon- 
kurrence med et heldigt Resultat, skulle 
ogsaa de ,  som ønske at deltage i denne 
Konkurrence, være saa frit stillede som 
muligt med Hensyn til at fremkomme med 
de Ideer til Sagens Løsning, som de maatte 
sidde inde med, og en Betingelse herfor 
vil være, at man stiller Opgaveii; saaledes, 
at ogsaa det Alternativ at nytte Person- 
banegaarden staar frit for dem, som ønske 
at konkurrere. Det er kun ad denne Vej, 
jeg kan anse det for hensigtsmæssigt at 
udskrive en,, Konkurrence, men paa denne 
Maade vil j eg ogsaa være fuldt villig dertil ' 
og haaber i saa Henseende at kunne finde 
Støtte fra Rigsdagens Side. 홢 

Naar det, ærede Medlem henviste til, 
at en tidligere Indenrigsminister 홢 hvor- 
ved jeg antager, at det ærede Medlem . , -, 홢 > 
sigtede til afdøde Minister Ingerslev, 홢 
havde udtalt sig derhen, å t Løsningen af 
Spørgsmaalet om Personbanegaardens frem- 
tidige Stilling vistnok vilde kunne udskydes 
i en ret ,  fjern Fremtid,, maa det ærede 
Medlem v e l  erindre, at Forholdene siden 
den Tid, da; Minister Ingerslev har kunnet 


